
 

 

 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

E NEGOZIALE  

UFFICIO ECONOMATO 
 

 
EDIFICIO DONATO VALLI 

  

                  
 

 

 

OGGETTO:  Acquisizione di servizi alberghieri dalla ditta Albergo delle Palme Siap srl - Codice Cig 

ZC737ED75F 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la nota n 142930 del 1/9/2022in data 8/11/2022 con cui la Direttrice Vicaria della RiRu ha 

richiesto l’acquisto di servizi alberghieri dalla ditta Hotel Patria Palace srl per ospitalità a 

Commissari esterni di concorso pubblico bandito da questa Università, presso il Grand Hotel 

Patria, per i giorni 11 e 12 settembre 2022; 

CONSIDERATO  che la riunione della Commissione di concorso prevista per i giorni 11 e 12 settembre è 

stata annullata e che pertanto la richiesta di cui alla nota 142930/2022 sopra citata non ha 

avuto seguito; 

VISTI  gli atti d’Ufficio da cui risulta che la Commissione di concorso è stata convocata per gli 

adempimenti di competenza nelle giorni  5-7 ottobre 2022 e che il Responsabile del 

procedimento concorsuale ha provveduto a prenotare i servizi alberghieri necessari presso 

l’Albergo delle Palme in Lecce, stante l’indisponibilità dell’Hotel Patria nelle giornate 

richieste, a fronte del prezzo complessivo di € 296,00 iva ed imposta di soggiorno 

comprese;  

RITENUTA  la congruità del prezzo richiesto, in considerazione delle caratteristiche  dell’hotel indicato 

in oggetto e della convenzione tra detto hotel e questa Amministrazione;  

CONSIDERATO  che la spesa per l’acquisizione dei servizi di che trattasi, pari a € 296,00 iva al 10% e imposta 

di soggiorno comprese, graverà sulla voce 10210001 RIRU1 UFFICIO RECLUTAMENTO del 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;  

CONSIDERATO   che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione CONSIP né è presente 

sul MePA;  

CONSIDERATO  che la fornitura del servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.1, comma 

2, lett.a) del D. L: 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020;  

CONSIDERATO  che per la ditta Albergo delle Palme Siap srl è stata accertata la regolarità del Durc a mezzo 

di estrazione di certificato Inail con validità alla data odierna, la mancanza di annotazioni 

riservate nel casellario Anac con visura del  28/9/2022 ed è stat acquisita visura dii regolare 

iscrizione alla CCIIAA territorialmente competente;  

VISTI  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; - il D.P.R. 28: dicembre 2000, n. 

445; - gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 



“Amministrazione trasparente”; - i vigenti Regolamenti di Amministrazione Finanza e 

Contabilità e Regolamento per l’Attività Negoziale di questo Ateneo;  

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, 

ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale 

conoscenza; 

DECRETA 

Affidare, ai sensi dell’ art.1, comma 2, lett.a) del D. L: 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 alla ditta 

Albergo delle Palme Siap srl Lecce i servizi alberghieri indicati in premessa, per il prezzo di € 296,00 iva al 

10% e imposta di soggiorno comprese;  

La spesa per l’acquisizione dei servizi di che trattasi graverà sulla voce 10210001 RIRU1 UFFICIO 

RECLUTAMENTO del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;  

Nominare Responsabile di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N.50/2016 e ss.mm.iii. Il Capo Ufficio 

Economato;  

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previstodall’art.1, 

comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

    IL DIRETTORE GENERALE 

 DOTT. DONATO DE BENEDETTO 

Firmato digitalmente da
Donato De Benedetto
Data: 29.09.2022
10:03:56 CEST


